

ACADEMIA NAVALĂ „MIRCEA CEL BĂTRÂN”
FACULTATEA DE NAVIGAȚIE ȘI MANAGEMENT NAVAL
DEPARTAMENTUL DE INGINERIE ȘI MANAGEMENT

Poziția postului: 11

Disciplina (disciplinele) postului: Algebră liniară, geometrie analitică și diferențială,

Analiză matematică,

Metode numerice,

Matematici speciale.

Domeniul de competență: Matematică

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universitare
 pentru postul de *conferențiar* / *profesor universitar*
 publicat Monitorul Oficial al României, partea a III-a nr. 93/10.04.2025

Candidat: **Răpeanu Eleonora**, Data nașterii: 24.03.1980

Funcția actuală : Lector univ. Dr.

Instituția: Academia Navală Mircea cel Bătrân

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea „Ovidius” Constanța, Facultatea de Matematică și Informatică.	Matematică	1999-2003	Licențiat în matematică

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea „Ovidius” Constanța, Facultatea de Matematică și Informatică.	Matematică	2004-2011	Doctor în matematică

3. Studii postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Finalitate
----------	--------------------------	----------	----------	------------

--	--	--	--	--

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Academia Navală Mircea cel Bătrân	Matematică	10.02.2022 - prezent	Lector univ. dr.
2.	Universitatea Maritimă din Constanța	Matematică	01.10.2014-10.02.2022	Lector univ. dr.
3.	Universitatea Maritimă din Constanța	Matematică	01.10.2009-01.10.2014	Asistent univ. dr.
4.	Universitatea Maritimă din Constanța	Matematică	01.10.2007-01.10.2009	Asistent univ. colaborator

5. Îndeplinirea standardelor Academiei:

Standard	Îndeplinit / neîndeplinit
Deținerea diplomei de doctor, în conformitate cu prevederile art. 4 ale prezentei metodologii;	Îndeplinit
Certificat de competență lingvistică - nivel minim B1 sau echivalent	Îndeplinit
Deținerea diplomei de master didactic sau certificat de absolvire a Cursului de pregătire psihopedagogică – nivel universitar	Îndeplinit
Îndeplinirea standardelor minimale naționale pentru ocuparea funcției de conferențiar, standarde aprobate potrivit art. 156 alin. (1) lit. a) din Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare.	Îndeplinit

Data,
21.05.2025

Semnătura candidatului

